АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18.05.2023                                               	                                                   № 124
 (
Об утверждении Порядка проведения

общественных обсуждений по выбору дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
в рамках реализации
 мероприятий,
направленных на достижение цели федерального проекта  «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования

Войсковицкое
 сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
)

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» (с изменениями и дополнениями), положениями приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 21.11.2016 № 10), с целью участия населения в осуществлении местного самоуправления, администрация Войсковицкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений по выбору дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды в МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области" (приложение 1).
2. Утвердить форму протокола общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц по выбору общественных территорий Войсковицкого сельского поселения, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке по результатам общественного обсуждения (приложение 2).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования. Начальника канцелярии назначить ответственным за размещение постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                          Е.В. Воронин

Приложение 1
к постановлению
 от 18.05.2023 №124

Порядок проведения общественных обсуждений по выбору дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды в МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области"

1. Настоящий Порядок  разработан в целях организации общественных обсуждений по выбору дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке  в рамках реализации мероприятий, направленных на достижение цели федерального проекта  «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (далее – общественные обсуждения).
2. Общественные обсуждения  проводятся ежегодно  в виде опроса на официальном сайте поселения, в официальных группах в социальных сетях в информационно-телекоммуниционной сети Интернет (http://войсковицкое.рф/; https://vk.com/voyskov_adm ).
3. Заинтересованные лица могут направлять свои предложения по выбору дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, в администрацию поселения по электронной почте, по телефону, при личном посещении. Также свои предложения заинтересованные лица могут оставлять в сообщениях в официальной группе поселения на сайте ВК и в виде комментариев под постом о начале общественных обсуждений  по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке.
4. Все предложения заинтересованных лиц передаются в Общественную комиссию по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц по выбору общественных территорий Войсковицкого сельского поселения, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке по результатам общественного обсуждения (далее  - Общественная комиссия).
5. Уведомление о проведении общественного обсуждения и подлежит размещению на официальном сайте МО Войсковицкое сельское поселение, а также  в официальных группах в социальных сетях в информационно-телекоммуниционной сети Интернет (http://войсковицкое.рф/; https://vk.com/voyskov_adm) не менее, чем за 1 (один) день до начала проведения общественных обсуждений. В уведомлении указывается срок и порядок проведения общественных обсуждений.
6. После окончания общественного обсуждения подсчет голосов осуществляется Общественной комиссией.
7. Итоги общественного обсуждения для проведения рейтингового голосования утверждаются протоколом Общественной комиссии и размещаются на официальном сайте МО Войсковицкое сельское поселение, а также  в официальных группах в социальных сетях в информационно-телекоммуниционной сети Интернет (http://войсковицкое.рф/; https://vk.com/voyskov_adm ) в срок не позднее 5 рабочих дней с момента утверждения.
8. Для участия в рейтинговом голосовании Общественная комиссия отбирает не менее двух  общественных(дворовых) территорий, набравших наибольшее количество голосов по результатам общественного обсуждения.
9. Перечень дворовых и общественных территорий, представленный для рейтингового голосования, утверждается протоколом заседания Общественной комиссии (Приложение 2), который утверждается председателем либо заместителем председателя на заседании Общественной комиссии, подписывается председателем (заместителем председателя) и секретарем  Общественной комиссии.

Приложение 2 к постановлению  от 18.05.2023 №124

Форма

ПРОТОКОЛ
общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц по выбору общественных территорий Войсковицкого сельского поселения, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке по результатам общественного обсуждения
Дата _______                                                                                                                      п. Войсковицы

Место проведения:

Дата проведения:
Время проведения:

На заседании присутствовали:
---------
______
Члены комиссии:
_______
_______
ПОВЕСТКА ДНЯ:
…………………………
	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Количество предложений

	….
	….
	…

Наибольшее количество голосов набрали общественные территории:
……………….
РЕШИЛИ:
…………………..
Голосовали:
ЗА – __ голосов;
ПРОТИВ – __ голосов;
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – __ голосов.
	Председатель общественной комиссии

	(ФИО)
	(подпись)

	Секретарь общественной комиссии

	(ФИО)
                                    МП

	(подпись)